
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou
 8.55 Ulice (3828)  
  Původníčeskýseriál(2020).
 9.55 Specialisté (103) 
  Bóža
  Novýčeskýkriminálníseriál(2020).
 11.00 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětověúspěšnou
  soutěžníshow,vekteréjdenejeno
  velképeníze,alehlavněovelkou
  zábavu(2020).
 11.45 Tescoma s chutí   
  DobrákuchyněsRadkemŠubrtema
  VIPhosty.
12.00 Polední televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.30 Krok za krokem VII (19)
 Závěramerickéhoseriálu(1997).
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Hodinovýtest
  Napětí,romantikaahumorvoblíbeném
  seriáluTVNova(2016).
 14.05 Mentalista IV (2) 
  Malárudáknížka
  Čtvrtářadaamerickéhokrimiseriálu
 15.00 Mentalista IV (3) 
  Rudébalónky
  Čtvrtářadaamerickéhokrimiseriálu
 15.55 Dr. House II (15)
  Zlatéruce
  Americkýseriál(2005).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětověúspěšnou
  soutěžníshow,vekteréjdenejeno
  velképeníze,alehlavněovelkou
  zábavu(2020).
 18.25 Ulice (3829)    
  Původníčeskýseriál(2020).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Ordinace v růžové zahradě 2
  Říctpravdu
  AlenaaMázlmajítrablestěhotnou
  narkomankou.Jestlijivčasnedostanou
  naoperaci,jejídvojčatazemřou.Erika
  chcepracovatvnemocnici.Novépříběhy
  oblíbenéhočeskéhoseriálu(2020).
 21.35 MasterChef Česko 
  Přísníanekompromisníšéfkuchaři,
  PřemekForejt,RadekKašpárekaJan
  Punčochářvybírajítynejlepšíamatérské
  kuchařeČeska,kteříbudoubojovato
  titulMasterChefapůlmilionukorun.
 23.00 Život ve hvězdách  
  Pořadplnýexkluzivníchreportážínejen
  zčeskéhoshowbyznysu.
 23.35 Mentalista IV (2) 
  Čtvrtářadaamerickéhokrimiseriálu
 0.25 Mentalista IV (3) 
  Čtvrtářadaamerickéhokrimiseriálu
 1.15 Dr. House II (15) 
  Americkýseriál(2005).
 2.00 Krok za krokem VII (19) 
   Závěramerickéhoseriálu(1997).
 2.20 Život ve hvězdách  
 3.05 Co na to Češi 
 3.45 Ordinace v růžové zahradě 2

21.35
MasterChef Česko

soutěž

sobota 25. června 2011 — 78 km Sarajevo
Po snídani vjíždíme na obávaný stari put a brzy zjišťujeme, 

že jde o bývalou železniční trať. Cesta je široká na jedno 

auto, ale stejně žádné nejede. Tunely jsou opravdu neosvět- 

lené, ale skoro před každým vjezdem je starý, dávno ne-

funkční semafor. Kilometry docela ubíhají, už se objevují 

první domy a po šestnácti kilometrech najíždíme na asfalt. 

Skoro je nám to až líto, jízda po pradávné železnici zapo-

menutým údolím byl pěkný zážitek. Stále se ale držíme 

řeky Prača a mírně stoupáme. V 960 metrech stoupání 

končí, ale místo průsmyku silnice směřuje do železničního 

tunelu. Zde se zase využila stará trať. Bohužel rozměr tunelu 

jednokolejné železnice není dimenzovaný na dva pruhy 

frekventované silnice, průjezd je tedy nutno řídit semafo-

rem. Zažíváme tady docela horor. Tunel měří skoro jeden 

kilometr a interval na semaforu nepočítá s pomalejšími 

cyklisty. Každopádně jsme si oddychli, když jsme byli venku. 

Jsou čtyři hodiny odpoledne, když se nacpáváme burkem 

v Pale. Do centra Sarajeva nám zbývá 16 kilometrů. 

Přijíždíme tam v hodně pozdním odpoledni, spíš  

v podvečer. Máme ale v plánu přespat v kempu na před-

městí Ilidža, který nám doporučil kamarád, takže se příliš 

nestresujeme. Speciální jídelny nazvané čevabdžinice lá-

kají na pravé čevabčiči, zatímco vedle nich buregdžinice 

zase na burky. Káva se podává jedině ta uvařená v džezvě, 

notně oslazená. Baščaršiji lemují staré mešity, které se po 

poslední válce rekonstruují. Na ulicích lze potkat nejednu 

zahalenou ženu, muezzin svolává věřící muslimy do mešity 

k modlitbě. Starým městem projíždíme pomalu a nasáváme 

zdejší atmosféru. Další úkol je sehnat v nějakém cyklo- 

obchodě náhradní plášť. Orientace ve městě není složitá, 

napříč městem podél řeky vede hlavní tepna zhruba smě-

rem ze západu na východ (a větví se až za městem)  

a po chodníku dokonce namalovali cyklostezku. Sarajevo 

působí dojmem normálního moderního evropského vel-

koměsta. Cyklostezka je využívaná lidmi k projížďkám na 

kole, k procházkám a k věnčení psů. Nebylo tedy náhodou, 

že si hned u cyklostezky otevřel někdo podnikavý malou 

cykloprodejnu. Koupili jsme náhradní plášť  

(na výběr měli čínského Kendu za 15 nebo Continental za 

35 mařen) a pokračujeme dál. Hlavní víceproudá silnice je 

nekonečná. Po více než deseti kilometrech odbočujeme 

směrem na letiště, míjíme tramvajovou točnu a teprve pak 

se objevila odbočka na Ilidžu. Na kemp jsme se museli 

dvakrát zeptat, protože nebyl značený, přitom to byl jediný 

kemp ve městě a mezi cestovateli poměrně vyhlášený. 

Platíme 31 marek a můžeme si postavit stan, kde chceme. 

Poloprázdný kemp působil příjemným a klidným dojmem. 

Zajeli jsme až dozadu k budově záchodků. Jediná nevýhoda 

byla, že byla v areálu docela slyšet silnice, ale unavení ná-

ročným dnem jsme usnuli tvrdě i s hučícími auty za zády.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce

pokračování ze strany 16


